Página 1 de 4

EDITAL Nº 014/2021, DE 30 DE MARÇO DE 2021.

Divulga a resposta de recurso

interposto e as relações oficiais de

inscrições homologadas e não

homologadas para o Cadastro de

Contratação Temporária para o cargo

de Pedagogo – Supervisão Escolar 40

h.

 ALCINDO DE AZEVEDO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS

COROAS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a resposta de

recurso interposto e as relações oficiais das inscrições homologadas e não

homologadas para o Cadastro de Contratação Temporária para o cargo de

Pedagogo – Supervisão Escolar 40 h, para atuação junto a Secretaria Municipal de

Educação e Desporto, nos termos da Lei Municipal nº 4.171, de 26 de Fevereiro 2021.

Art. 1º – Considerando que houve a interposição de recurso, conforme

dispõe o item 8 do Edital nº 008, de 09/03/2021, segue o Parecer no que tange às

inscrições não homologadas.

Número do Protocolo: 1203/2021

Número de inscrição do candidato: 016

Motivo alegado pelo candidato: a inscrição não foi homologada e não

consta o motivo.

Resposta: (  ) Deferido         ( x ) Indeferido

Fundamentação: Quanto ao recurso protocolado pela interessada,

solicitando a homologação de sua inscrição, foi requisitado, via contato telefônico, que

a mesma apresentasse o histórico escolar de seu curso de graduação para fins de análise,

uma vez que no diploma não consta que o projeto pedagógico deste curso foi elaborado

de acordo com as Diretrizes Curriculares Nacionais, em consonância com a Resolução

CNE/CP nº 1, de 15/05/2006. Inclusive, a candidata em questão não possui

especialização em Supervisão Escolar. Assim, a Comissão Organizadora do Processo

Seletivo em pauta, tendo examinado toda documentação entregue pela requerente,

incluindo o diploma de graduação, o histórico escolar e o certificado de curso de

especialização, julga INDEFERIDO o pedido de homologação da inscrição nº 016,

Página 2 de 4

permanecendo a mesma na relação preliminar das inscrições não homologadas, pois a

candidata não tem a formação mínima requerida no Edital nº 008/2021 para o

provimento do cargo pleiteado.

Art. 2º – Estão dispostas, nos Anexos I e II, as relações oficiais das

inscrições homologadas e não homologadas para o Cadastro de Contratação Temporária

para o cargo de Pedagogo – Supervisão Escolar 40 h.

Art. 3º – Respeitando o cronograma do presente Processo Seletivo

Simplificado, a próxima etapa será a análise dos documentos representativos de títulos,

que resultará no resultado preliminar da prova de títulos.

Art. 4º – O acesso às informações e o acompanhamento do andamento

deste Processo Seletivo Simplificado se dará através do endereço eletrônico:

http://www.trescoroas.rs.gov.br/, em Publicações Legais – Editais Gerais; e no mural de

publicações do Município na Sede Administrativa Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 30 de Março de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Alcindo de Azevedo

Prefeito Municipal

 Noeli Claudete Zimmer

Secretária Municipal de Administração

Página 3 de 4

ANEXO I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE PEDAGOGO – SUPERVISÃO ESCOLAR

Nº

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO

001 LORENI TEREZINHA ZIMERMAN

003 DIANA TISOTT

004 NEILA JORDÃO

006 MARIA LAURA BRITO ORTIS

007 CRISTIANE DENISE BECKER

014 MARIA ANGÉLICA MORBACH LOPES

015 IÁRA CRISTINA SCHELL

019 ELLEN MARIA HEMPE HERNANDEZ

022 KAOANA CARDOSO

024 ÉLIDA DO NASCIMENTO

025 DÉBORA ITÁLIA BEDIN

026 ARIETE CRISTINE BARCOS BORBA

Página 4 de 4

ANEXO II – INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE PEDAGOGO – SUPERVISÃO ESCOLAR

Nº

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO

002 SIMONE CRISTINE KÄFER

005 LÉA LIDIANE BASTOS DE MOURA

008 MARILUIZA DA ROSA MACIEL

009 JULIANA LEILA NIEMEYER

010 SILVANA RICHEL SIOCHETTA

011 LILIA KÉLI VARGAS RODRIGUES

012 MARCELÍRIA PAZ JORDÃO VITORINO RAMOS

013 JULIANA RITA SANTANA

016 ANDRESSA FÜLBER DE LIMA

017 CAMILA MENEZES FIGUEREDO

018 RENATA LUANA DA SILVA MACIEL

020 ANA PAULA MORESCO OTERO

021 JANETE SCHNEIDER DOS SANTOS

023 DAGNA ERCELIA DOMINGUES BRITTO